
 

2017 年 10 月吉日 

お客様各位 
 

神港精機株式会社 

規格品事業部 

 
部品供給終了についてのお知らせ 

（対象機種：SR-6000Ｂ型／SR-7500B 型油回転真空ポンプ） 

 

拝啓 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、1994 年に生産中止しておりますＳＲ－６０００Ｂ型／SＲ－７５００Ｂ型油回転真空ポ

ンプにつきまして、一部の保守用の消耗部品を供給してまいりましたが、2018 年 9月 20 日

をもちまして受注を終了させていただきます。つきましては、併せて同機種の整備対応も終了さ

せていただきます。本体の生産終了後も長きにわたりご愛用いただき、誠に有難うございました。

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

今後は、後継機種のＳＲ－６０ＢⅡ型／ＳＲ－７５ＢⅡ型油回転真空ポンプへの更新をご検討く

ださいますようよろしくお願い申し上げます。 

尚、ご不明点などございましたら、弊社規格品営業部までお問合せください。 

敬具 

 

記 

 

【対象製品】 

ＳＲ－６０００Ｂ型／ＳＲ－７５００Ｂ型油回転真空ポンプ用 

消耗部品（スリーブ・排気弁などすべての部品） 

※本体生産終了：1994 年 

 （シリンダ・プーリー等既に供給を終了している部品もございます。） 

 

【供給終了時期】 

2018 年 9 月 20 日 

 

【後継機種】 

SR-60BⅡ型／SR-75BⅡ型油回転真空ポンプ 

※発売開始：1990 年 

 

○お問合せ先 

神戸支店 078-332-3400 ／ 東京支店 03-3271-2156 

以上 

 


